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PAKETIMI RAPORTI I [PERZIERJES KONSUMI

9 L

Përshkrimi 
MP-839 IZOPRIME është një astar i zi, i ftohtë me 
bazë uji. Nuk është i djegshëm dhe formon një 
shtresë hidroizoluse mbas tharjes. Ngjitet në 
mënyrë të përkryer me të gjithë materialet e 
ndërtimit. Përdoret në mënyrë të thjeshtë dhe 
efikase.

Aplikimi
MP-839 IZOPRIME përdoret për izolimin e sipër-
faqeve vertikale dhe horizontale, për meremetimin 
e sipërfaqeve të vjetra të hidroizoluara si dhe 
izolon avullimin. Mund të përdoret edhe si astar 
mbi të cilin vendoset membrana bituminoze. 
Përdoret me furçë, rrul ose pistoletë. Midis dy 
duarve mund të forcohet me fije retine. Hollohet 
me ujë 30%. Për një rezultat të mirë rekoman-
dohen më shumë se dy duar. Në qoftë se e 
përdorim si astar atëherë hollohet me ujë 50% 
dhe konsumon 0.3m2/L. Dora e dytë kalohet 
vetëm pasi dora e parë të jetë tharë. Veglat lahen 
me ujë pa i lënë që të thahen. Nuk rekomandohet 
përdorimi i astarit në temperatura më të ulta se 
5°C ose më të larta se 25°C.

Konsumi
Konsumon 0.25-0.3L/m2 në varësi të sipërfaqes.

DISCLAIMER: The above technical data, information, recommendations and guidance are based on scientific and technical knowledge, laboratory studies and long experience. However, the above information is
considered to be as indicative and should be reviewed in any case in relation to each specific application conditions. Consequently, the suitability of each product in any application must be evaluated after referring
to the updated Technical Data Sheet and to the website www.matis-eu.com, as well as after contacting the technical support department, in case of necessity. Our company guarantees the quality of the product
itself, whilst in any case the user/applicant is exclusively responsible for any undesirable failures after using the product.
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SKEDA TEKNIKE (NË +23°C DHE  50% RH.)

Forma

Ngjyra

Magazinimi

Raporti i Përzierjes
Temperatura e aplikimit

Koha e tharjes

Densiteti

Raporti i Materialit te ngurtë

Lëng

E zezë
24 muaj nëse ruhet në paketimin origjinal të 
mbyllur, në një vend të thatë.

5/1 - 4/1

(+5°C) - (+35°C)

1 orë

1g/cm3

48%
Gati per përdorim 5-6 orë


